
Predstavujeme cleny sdružení Folkotoc: Bodlo

Napsal uživatel Jiří moravský Brabec
Pondělí, 27 Prosinec 2004 04:00

Bodlo  je kapela hrající ?grass. ?grass je tráva neurčité barvy na rozdíl od bluegrassu, který je
definován jednoznačněji. Podobně neurčitý je i název Bodlo, který může být slovesem i
podstatným jménem. To ovšem není podstatné. Bodlo vzniklo v roce 1985 v Chodově u
Karlových Varů, takže brzy oslaví dvacet let. Vystřídalo se v něm vetší množství muzikantů, ale
v současné době ho tvoří: Radek Exner - baskytara, Zdeněk Smolík - kytara, zpěv, Štefan
Timko - kytara, zpěv, Vít Vojtek -    

Bodlo

foto: archiv ©

housle a Olda Pulkrt - banjo. První dva zmínění jsou i autorskou základnou skupiny, ale podle
vlastních údajů nakonec do muziky mluví všichni. Kapela už třikrát vyprodukovala samopalným
způsobem demo snímky. Ty si můžete stáhnout z jejich stránek  v mp3 formátu. Jejich
poslechem zjistíte, že kapela umně kříží bluegrass, newgrass, trochu folku, trochu blues a
nějakou tu muziku navíc. Není se proto co divit, že ji někdo označuje i za "folk v ?grasovém
kabátku". 

Výhoda tohoto hudebního postupu je v tom, že vadí všem ortodoxním vyznavačům čehokoliv,
takže jejich koncerty vyhovují především lidem nepředpojatým. Koncertují celkem pravidelně po
celé republice a aby se revanšovali těm, kteří je pozvou, pořádají vlastní festiválek Chodovský
poplach (zvaný též Chodobrnky). Zahráli si už opakovně i na Zahradě. Krajské kolo Porty pak
vyhrávají notoricky až recidivisticky. 

Na rozdíl třeba od takové Trchové se Skalníkovou mohou hrát i na countrybálech. V celé
sestavě letošního Folkotoče jsou jedinou čistě pánskou kapelou. 

 1 / 1

http://www.bodlo.cz/
http://www.bodlo.cz

